
Smlouva o dílo
uzavřená dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění

Číslo smlouvy objednatele: OVaK/2017/103 Číslo smlouvy zhotovitele: 2016/149
Zakázkové číslo objednatele: Zakázkové číslo zhotovitele: 08/108

I.
Sm luvní strany

1.1 O bjednatel:
se sídlem:
Ve věcech smluvních oprávněn jednat:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Č. účtu:
Telefon/ fax:
E-mail:

M ěsto Nejdek
náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek
Ing. Lubomír Vítek, starosta města
002 54 801
CZ00254801
Komerční banka a.s.
107-1461250277/0100
+420 353 240 111/ +420 353 825 152
meu@neidek.cz

(dále jen jako o b j e d n a t e l )

1.2 Zhotovitel: PROVOĎ -  inženýrská společnost, s.r.o.
zapsán v obchodním rejstříku: KS Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 12676
se sídlem: V Podhájí 226/28, 400 01 Ústí nad Labem
zastoupen: Ing. Petrem Plichtou, jednatelem společnosti
Ve věcech smluvních oprávněn jednat: Ing. Petr Plichta, Šárka Plichtová, Ing. Zdeněk Vašíček
Ve věcech technických oprávněn jednat: Ing. Petr Plichta, Ing. Jitka Malá
Ve věcech předání a převzetí díla oprávněn jednat: Ing. Petr Plichta, Ing. Jitka Malá, Ing. Hana Čejková
IČO: 25023829
DIČ: CZ25023829
Bankovní spojení: ČSOB Ústí nad Labem
Č. účtu: 182 817 168/0300
Telefon: 475 201 580
Fax: 474 720 561
E-mail: provod@provod.cz

(dále jen jako z h o t o v i t e l )

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

s m l o u v u  o d í l o ,

kterou se zhotovitel zavazuje k provedení díla na akci „Zlepšení vodohospodářské infrastruktury 
města Nejdku" v rozsahu vymezeném předmětem smlouvy. Objednatel se zavazuje k jeho převzetí a 
k zaplacení sjednané ceny za jeho provedení. Obě strany se zavazují plnit podmínky obsažené 
v následujících ustanoveních této smlouvy.

mailto:meu@neidek.cz
mailto:provod@provod.cz


Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je zajištění „Ex -  post monitoringu vodohospodářského projektu "v rámci 
Operačního programu životního prostředí 2007-2013, prioritní osa 1, pro projekt" Zlepšení 
vodohospodářské infrastruktury města Nejdku".
Ex post monitoring vodohospodářského projektu dle modelu „samostatného provozování" (obec si 
vodovody a kanalizace provozuje sama) zahrnuje:

a) zpracování „Průběžné provozní monitorovací zprávy" (PPMZ) za monitorované období a 
dle SFŽP (Provozování a příjmy projektu) a její odeslání přes IS BENEFILL ke schválení 
projektovému manažerovi SFŽP;

b) zpracování „Monitorovacího nástroje" (MN) dle SFŽP (vyplnění vstupních dat, výstupní 
formulář);

c) kontrola dodržení ceny vodného a stočného dle relevantní FA/FEA;
d) kontrola a kompletace PPMZ včetně povinných příloh;
e) projednání a vyřešení případných problémů s nastavením vodného a stočného se SFŽP

(vyjma oddílného modelu provozování);
f) realizace veškerých opatření k nápravě uložených MŽP nebo SFŽP v požadovaném

termínu, rozsahu a kvalitě, informování o jejich splnění subjektu, který takové opatření
k nápravě uložil.

Pro řádné plnění předm ětu sm louvy je  nutné, aby objednatel doložil následující dokumenty:
-  rozhodnutí o přidělení dotace (RoPD);
- finanční analýza (součást RoPD v konsolidovaném znění včetně tabulkové části) 

v elektronické podobě, form át *xls nebo *xlsx (finální verze k RoPD);
- m ajetková a provozní evidence (ME,PE) za předchozí rok  -  dle Vyhlášky 428/2001 Sb. 

ve znění Vyhlášky 48/2014 Sb.;
-  kopie ročního vyúčtování cen pro vodné/stočné dle povinného form átu Přílohy č. 20 

Vyhlášky MZe č. 428/2001 Sb..

III.
Cena díla

3.1. Úplata za provedené činnosti specifikované v čl. II byla stanovena dohodou následovně:

Za plnění bodů a) až e) činí celková cena 20 000,- Kč bez DPH/rok

Za plnění bodu f) - na základě odsouhlasených hodin, jež si vyžádají činnosti a pracovní cesty 
zhotovitele pro řádné plnění bodu činí cena 650,- Kč bez DPH/hod.

Uvedené ceny jsou platné a neměnné po dobu vykčnávaní činností -  předpoklad 10 let.
(délka trvání Ex -  Post monitoringu vodohospodářského projektu).

IV.
Čas a místo plnění

4.1. Místem plnění je sídlo objednatele, pokud nebude dohodnuto jinak.

4.2. Termín plnění:
Práce budou zahájeny:
Předmět díla bude dokončen

1 . 1.2017 
po 10 ti letech

Stránka 2 z 5



(dle podmínek SFŽP ČR)

4.3. Předávání jednotlivých částí předmětu smlouvy bude prováděno na základě požadavků a 
podmínek SFŽP pravidelně lx  ročně po celou dobu stanovenou v ROPD, pokud nebude dohodnuto 
jinak.

4.4. Termín prací může být upřesněn dle dohody a potřeby objednatele písemným dodatkem ktéto 
smlouvě.

4.5. Dodržení termínu je závislé od řádného a včasného spolupůsobení objednatele ujednaného 
v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím spolupůsobení není zhotovitel 
v prodlení se splněním povinností dodat předmět smlouvy v ujednaném termínu.

4.6. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu povinností zhotovitele podle této smlouvy.

V.
Platební podmínky

5.1. Provedené práce budou hrazeny na základě faktury vystavené zhotovitelem. Faktura bude 
obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 
Sb. a zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb. v platném znění.

5.2. Splatnost faktur je 30 kalendářních dnů po vyhodnocení Ex post kontrol ze strany SFŽP bez závad 
a to vždy za daný rok.

5.3. Výše sazby DPH bude účtována dle platných právních předpisů v době fakturace.

VI.
Součinnost smluvních stran

6.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 
díla dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i 
v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy.

6.2. Povinností objednatele v součinnosti se zhotovitelem je:
- umožnit zástupcům příslušných kontrolních orgánů provádět věcnou, finanční a 

účetní kontrolu po celé období vymezené pro provádění ex-post kontrol a k tomu 
poskytovat potřebnou součinnost;

- informovat SFŽP o všech provedených kontrolách ze strany jiných subjektů než SFŽP v 
rámci PPMZ a v případě uložení nápravných opatření pak informovat SFŽP o všech 
navržených opatřeních k nápravě a o jejich splnění;

- spolupracovat při realizaci opatření k nápravě uložených MŽP nebo SFŽP v 
požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě.

6.3. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby 
dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní

Stránka 3 z 5



straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny 
okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností.

VII.
Prohlášení, práva a povinnosti smluvních stran

7.1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn provádět činnost, která je předmětem díla a je pro tuto 
činnost v plném rozsahu náležitě kvalifikován.

7.2. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí, aby provádění díla bylo zabezpečeno oprávněnou osobou nebo 
osobami v souladu s ustanovením zák. č. 183/2006 Sb. a zák. č. 360/1992 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel zabezpečí, že odborné práce a činnosti, které nemá zapsány v obchodním 
rejstříku nebo na které nemá vystaveno příslušné živnostenské nebo jiné podnikatelské oprávnění, 
provede subdodavatel s odpovídající odbornou způsobilostí.

VIII.
Záruka za jakost a odpovědnost za vady díla

8.1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě.

8.2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli. Zhotovitel odpovídá 
za vady díla vzniklé po předání díla objednateli, jestliže byly způsobeny porušením povinností 
zhotovitele.

8.3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny předáním nevhodných 
nebo neúplných podkladů a pokynů v případě, že zhotovitel na né objednatele upozornil a objednatel 
na jejich použití nebo provedení trval.

8.4. Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu (včetně případných uložených sankcí, odvodů apod.) 
vzniklou objednateli v důsledku nedodržení termínu pro odevzdání zpráv SFŽP.

IX.
Sm luvní pokuta a úrok z prodlení

9. 1. Obě smluvní strany sjednávají v souladu s § 2048 a následujících NOZ smluvní pokuty za 
porušení závazků vyplývajících z této smlouvy takto:

a) v případě prodlení objednatele s placením faktur je zhotovitel oprávněn uplatnit vůči 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03% (slovy: tři setiny procenta) z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení.

b) v případě prodlení zhotovitele s předáním díla nebo jeho dílčích částí dle čl. IV. této 
smlouvy je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,03% 
(slovy: tři setiny procenta) z ceny příslušné části díla, včetně DPH, za každý i započatý den 
prodlení.

9. 2. Obě smluvní strany sjednávají v souladu s § 1970 a následujících NOZ úrok z prodlení ve výši dle 
platného nařízení vlády.

Stránka 4 z 5



9. 3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně 
doručena písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné 
strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě a úroku z prodlení nejsou dotčena 
práva oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.

10. 1. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou řádně vystavené a oprávněné faktury po dobu delší 30 dnů ode dne doručení výzvy 
k úhradě faktury.

10. 2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel řádně neplní předmět 
smlouvy a nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě 14 dnů ode dne doručení výzvy k nápravě ze 
strany objednatele.

10. 3. Odstoupení je účinné dnem doručení odstoupení druhé straně. V případě odstoupení ze strany 
objednatele je povinen zhotovitel provést po předchozí dohodě s objednatelem nezbytné úkony, 
které by jinak mohly vést k vzniku škody na straně objednatele.

11.1. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze smluvním ujednáním podepsaným oprávněnými 
zástupci účastníků.

11.2. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou účastníků.

11.3. Tato smlouva je vyhodnocena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení.

11. 4. Neupravené vztahy této smlouvy se řídí Občanský zákoníkem v platném znění.

11.5. Tato smlouva byla odsouhlasena Radou města Nejdek na jejím 60. jednání usnesením č. 
RM/1582/60/17.

X.
Odstoupení od sm louvy

XI.
Ujednání všeobecné

V Ústí nad Labem dne - a - ^ o p -

l V

za objednatele za zhotovitele

Stránka 5 z 5


